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Alderslyst Kirke – budget 2025 

 

Målsætning 

Alderslyst Kirke - Tro, eksistens, fællesskab 

Tro - som kirke vil vi møde mennesker med det kristne evangelium, og vi vil gøre det i øjenhøjde 

Eksistens - som kirke vil vi bygge bro mellem bibelens tekster og tilværelsens mange spørgsmål 

Fællesskab - som kirke vil vi være et sted, hvor mennesker kan mødes og blive både set og hørt 

 

Særlige indsatsområder 

Både personale og menighedsrådet har ekstra fokus på indkøb og forbrug. 

Menighedsrådet har fortsat et ønske om, at Alderslyst kirkegård fremstår som meget velholdt, samtidig  
med at kirkegården bliver forandret og tilpasset til sognets behov for begravelsespladser.    

Udover, at kirkegården bruges som begravelsesplads, kan den samtidig anvendes som et grønt område til 
gåture, både for pårørende og alle andre, der måtte have lyst til at bruge kirkegården som et sted til 
naturoplevelse, til refleksion, stilhed, til fordybelse i sognets historie eller blot sidde på en bænk. 

Fastholde det store aktivitetsniveau i sognet med tilbud i alle aldre, som babysalmesang, 
spaghettigudstjeneste, morgensang, sogneeftermiddage, aftenforedrag og fælles kirkehøjskole.  
Pleje af vores mange frivillige, så de også får en god oplevelse. 

Vi vil arbejde for en bred kommunikation via vores hjemmeside og hyppige Facebook-opslag ift. aktiviteter. 
Tilmelding til babysalmesang, kor og konfirmandundervisning vil gøre kommunikationen mere direkte og 
enkel.  

 

Supplerende forklaringer til budget  

Budgettet er lavet efter budget- og regnskabstal fra 2022 – 2023. 

Vedr. løn er de fastansatte lagt ind med aktuel løn pr. 1/4-2024.  

Den 1/4-2024 trådte den nye overenskomstmæssige stigning i kraft med flere lønstigninger i 2025: 

5,89 % pr. 1/4-24 

1,31 % pr. 1/4-25 

0,2 % pr. 1/11-25 

Arbejdsgruppernes rådighedstillæg stiger med forskellige satser pr. 1/4-25. 

Ovenstående stigningerne er reguleret med en samlet opskrivning på 7 %. 

Det skønnes, at det bliver svært at få lønmidlerne til at hænge sammen med de kommende stigninger.  

 

Ferietillægget er hævet fra 1,5 til 2,02% er reguleret i budgettet. 

Der er ingen indtægter på gravkastning, da Silkeborg Provsti har besluttet, at folkekirkemedlemmer fra 2025 

ikke skal betale for gravkastninger og urnenedsættelser. Ligningsmidlerne er blevet forøget med 

indtægterne, svarende til de faktiske indtægter fra gravkastninger og urnenedsættelser fra 2023. 
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